
 
МАР’ЯНІВСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

ЛУЦЬКОГО  РАЙОНУ  ВОЛИНСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 

                                                                                                           
РІШЕННЯ  

          
23 лютого 2023 року № 
смт Мар’янівка                                           

 
Про затвердження грошових добових норм 
витрат на харчування спортсменів, суддів, 
тренерів та інших учасників спортивних, 
фізкультурно-оздоровчих заходів, фестивалів,  
конкурсів, олімпіад, турнірів на 2023 рік 
 

Відповідно до ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про фізичну культуру та спорт», Закону України 
«Про освіту», відповідно до пункту 5 Порядку забезпечення харчуванням за 
рахунок коштів обласного та місцевих бюджетів учасників спортивних заходів 
місцевого рівня, затвердженого Розпорядженням голови обласної державної 
адміністрації від 27 травня 2014 року №181 «Про затвердження норм витрат на 
проведення спортивних заходів місцевого рівня», зареєстрованого в Головному 
управлінні юстиції у Волинській області 03 червня 2014 року за №25/1384, 
керуючись п.п. 1 п. «а» Програми розвитку фізичної культури та спорту 
Мар’янівської селищної ради на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням 
Мар’янівської селищної ради від 22 грудня 2022 року №34/3, Програми 
розвитку освіти Мар’янівської селищної ради на 2021-2025 роки, затвердженої 
рішенням сесії Мар’янівської селищної ради від 23 грудня 2021 року №21/11(зі 
змінами), Єдиного календарного плану обласних спортивно-масових заходів, 
Всеукраїнських та міжнародних змагань, з метою створення належних умов для 
всебічного гармонійного розвитку людини, сприяння здорового способу життя, 
здійснення організаційних заходів щодо розвитку освіти, фізичної культури та 
спорту в громаді, виконавчий комітет селищної ради 
 
ВИРІШИВ: 
         1. ЗАТВЕРДИТИ грошову добову норму витрат на харчування 
спортсменів, тренерів, суддів та інших учасників спортивних, фізкультурно-
оздоровчих заходів фестивалів, конкурсів, олімпіад, турнірів на 2023 рік з 
розрахунку на одну особу на добу в гривнях: 

- при проведенні та участі в чемпіонатах, кубках, турнірах, спортивних 
іграх, фестивалях, конкурсах, міжнародних змаганнях, олімпіадах, турнірах та 
інших офіційних змаганнях серед учасників молодших вікових груп – до 150 
грн.; 

- при проведенні та участі в чемпіонатах, кубках, турнірах, спортивних 
іграх, фестивалях, конкурсах, міжнародних змаганнях, олімпіадах, турнірах та 



інших офіційних змаганнях серед учасників, крім молодших вікових груп – до 
220 грн.; 

- при участі в офіційних обласних, Всеукраїнських, 
міжнародних  змаганнях, спортивних іграх, фестивалях та фізкультурно-
оздоровчих заходах – тренерам, суддям та іншим учасникам заходів – до 120 
грн.; 

- при проведенні першості, турнірів, чемпіонатів з футболу серед 
дорослих команд та при проведенні першості, турнірів, чемпіонатів 
з  волейболу серед дорослих команд на оплату суддям – до 300 грн.; 

- при проведенні спортивно-масових та фізкультурно-оздоровчих заходів 
на харчування суддям та учасникам – до 50 грн.; 

- при проведенні спартакіади та місцевих спортивних змагань на 
харчування тренерам та  суддям – до 60 грн.; 

- грошову норму витрат на забезпечення учасників спортивних та 
фізкультурно- оздоровчих заходів лікарськими засобами та виробами 
медичного призначення – до 30 грн.; 

- грошову норму витрат на нагородження переможців та призерів 
спортивних змагань та фізкультурно-оздоровчих заходів – до 200 грн. на одного 
учасника та – до 600 грн. на команду; 

- грошову норму витрат на нагородження в спортивних змаганнях та 
фізкультурно-оздоровчих заходах приурочених до державних свят – до 500 грн. 
на одного учасника та – до 1000 грн. на команду в командній першості. 

  
2. Витрати на проведення спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих 

заходів, фестивалів, конкурсів, олімпіад, турнірів  та навчально-тренувальних 
зборів здійснювати в межах кошторисних призначень установ, передбачених на 
реалізацію даних  заходів. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника відділу 
освіти, молоді, спорту та охорони здоров’я Мар’янівської селищної ради (Ольга 
ЛАКИШ).   
 
Селищний голова                                                                   Олег БАСАЛИК 
 
Ольга Лакиш   


